PAGE

Moção no 12, de 2009 2009

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, esta Moção de Reconhecimento e Congratulações à Comandante do Posto de Bombeiros de Itanhaém, Tenente Cáthia Letícia M. Amaral Fiorentini e toda Corporação, pelos relevantes serviços de salvamento em nosso município.

Não poderíamos deixar de registrar nos Anais dessa Casa de Leis, nosso reconhecimento e congratulações pela importância dos trabalhos que realizam em nossa cidade, seja no salvamento aquático, resgates, em incêndios e até no socorro de doentes. Sempre salvando vidas, graças a sua eficiente atuação por meio dos atendimentos realizados, com cerca de:

· 364 resgates;

· 121 atendimentos em incêndio;

· 290 salvamentos;

· 270 TAC (Trabalho de Auxílio Comunitário).

Perfazendo um total de 1.045 atendimentos nos períodos de janeiro a abril de 2009.

Solicito que seja enviada cópia dessa Moção, ao Posto de Bombeiros de Itanhaém, na Avenida Eng.º Ari Carneiro Saraiva, nº1075 no bairro Nova Itanhaém, em nosso município.
Sala “D. Idílio José Soares”, em  15 de Outubro de 2012.

Regina Célia de Oliveira (Profª. Regina)
Vereadora

“Moção de Reconhecimento e Congratulações ao Posto de Bombeiros de Itanhaém”.